trem effe cognoscimus ex eo q̄ tu mun dum hūc iniundum & lubricum, ipollo calle transisti & adhuc inter peccatores deges, tanta ante deū sanctitate fecundaris, ut sola solio regis æterni mediate approximare merueris. Tu peccatorem quātumlibet foetidum, nō horres nō despicias si ad te suspirauerint, tuumq; interuentu pœnitenti cordē fligitauerit. Tu illū a desperationis baratro pia manu retrahis, spei medicamen aspiras, foues, nō despicias quousq; horrendo iudicii miserere reconciles. Famosum huīus tuæ benignitatis testimonium est p̄ te restauratus Theophil⁹ græ.

Nec miro dñia si tā copioso oleo misericordię tuī cordis p̄fusum est solarū, cum illud inestimabile opus misericordiae, q̄ p̄destinavit deus ante secula in redēptionem nřam primū in te a mudi artifice sit fabricatū. Qn. n. placuit gratiae supernæ ut habitaret in nobis aq; bus elongata fuerat: tu sola inuenta es digna: ut in tua uirginali aula rex regū & dñs dñiantrum a regalibus sedib⁹ ueniens primam sibi mansionē inter filios hoīum eligeret. Vere bñplacitum fuit deo habitare ī te qñ ex ip̄a illibata carnis substantia quasi de lignis libani architectura ineffabili domū sibi ædifica uit dei sapia suffulit ēā septem colūnis argenteis ac reclinatoriū aureum in ea collocauit. Hi sunt septē spūs dei & hec est unica illa saluatoris foemina in qua sola quæsita in oibus regem iuenit atq; in eius finū oēs thesauros suos absq; mē sura transfudit. Vñ bene sancto spiritui in te cōplacuit o Maria cū tam diuinis mysterijs uteq; tuum cōsecrare dignatus est, ipse est, n. ignis cōsumens q̄ sanctissimam alam tuā totam inflāmavit, seipso atq; splēdore diuinæ maiestatis impletuit: tuumq; uteq; ineffabili modo fecundauit. Fecitq; ut deū & hominē clausa cōciperes clausa pareres et post partum uirgo permaneres. Iam ergo uerum tuū dñia uelut sacratissimū dei uiui templum totus mundus uenerat. In eo salus mudi iniciata est: ibi decorē indu-

DEPRECATIO AD GLORIOSAM VIRGINEM.

tus est dei filius ac praelecta spōsae suę ecclesię formosus in stola candida exultanter occurrit desideratū diu osculum prelegit ac praedestinatas, a seculo nuptias, uirgo cū uirgine p̄libauit. Ibi ruptus est paries inimicitiaꝝ quē inter celum & terrā protoplastoꝝ inobedientia cōstruxerat. Ibi cōfederata sunt terrenis celestia & obuiauerūt sibi in osculo pacis, qñ in unā ēādem ꝑ personā concurrerūt diuinitas & hūanitas, factūq; est nouū illud sup̄ terrā ut esset deus hō & hō deus. Ibi magnus Eliseus in mensuram suscitandi pueri sese cōtraxit. Ibi antiquus dierꝝ praelecto filio suo tunica induit polymitā. Ibi Rebecka futuore p̄ficia magnificādī filij manibꝫ pelliculas hēdoꝝ circundedit & collinu nuda p̄exit. Ibi n.coopante grā spūs sancti filii a deo p̄ē h̄reditandus in oībus gentibus diuinæ maiestatis potentiā silitudine carnis p̄cti cooptit, & quasi absconditus est uult⁹ eius in infirmitate: uñ nec reputauimus eū. Ibi cōsili p̄uidentia inescat⁹ est hamus qui ad extra hēdū serpentē antiquum in hoc mare magnū de coelo traiectus est. In de egesta est armilla aurea ut p̄foraret maxilla Leuiathā, ut euomeret mortuos nō suos quos ab origine mundis eccl̄e deglutiuerat. Hortus delitiae nobis sacratissimus tu⁹ uterus o Maria: q; ex eo multiplices gaudij flores colligimus quoties mēte recolim⁹ q; magna multitudo dulcedinis toti orbi idē refulsiit. Hort⁹ cōclusus tu es dei gēitrix ad quē deflorandū manus p̄ctoris nunq; itroiuuit. Tu sc̄tōꝝ aureola aromatiꝝ a coelesti cōsita pigmentario uirtutū oīum speciosis floribus delectabiliter uernas inter quos pulcherrimos flores tres miramur in te excellētissima. Hi sunt quoꝝ odore suauissimo totā domum dñi repleſ. O Maria uiola humilitatis, liliū castitatis, rosa charitatis merito de dei au reola flos ille speciosus p̄t̄ filij paradisi electus est sup̄ quē regeuit sp̄it⁹ dñi. Et cui te assimilabimus m̄ pulchritudi nis? Vere paradiseſtu es, q; lignū

DEPRECATIO AD GLORIOSAM VIRGINEM.

3

erior luna: quia tota pulcra es & macula nō est in te, neq; uicissitudinis obumbratio. Tu electa es ut sol, ille in quā solis cōditor: ille. n. electus est ex milibus uiroꝝ, tu electa ex milibus foeminaꝝ. Ille electus ex oībus q; sunt, tu electa ex oībus q; per illū sunt, tu terribilis ut castroꝝ acies ordinata. Quid. n. An nō horruerunt principes tenebraꝝ q; uiderunt p̄ter morē armatura oī fortio re instructā contra se p̄cedere foeminaꝝ, foemina fortē ad bella doctissimā cuius ensis sup̄ foemur suū p̄p̄ timores nocturnos? In circuitu eius acies ualidas spūlum uirtutum suo se inuicē ordine tuentium s̄q; dem ordinatione p̄seuerat dies; sed & innumerabilum beatōꝝ sp̄ituū militiam ad ministeriū tanti. principis delegatā fuisse nullatenus ambigimus: ut pote q; custodiret lectulū Salomonis gratissimū ac p̄uidenter ne p̄patratū regno hospitiū alienus hospes iuaderet. Nimirū timor & tremor uenerunt super eos ita q; dicerent ecce plusq; Eua hēc: castra dei sunt hēc, fugiam⁹ Israelem. Tu ergo bellatrix egregia primo eū q; primus oīa supplantauit ex pugnare uirilī agressa es, tu & sp̄m elationis Eua uertice humilitatis cōploſisti: qm̄ in te ita respexit dñs ut ip̄s⁹ merito super oīe choros angelōꝝ te sublimari dignam̄ estimauerit. Nunq;. n. super oīe angelos gl̄ificata ascēdiles nisi prius infra vēs hōtes humiliata descendisseſ. Tu & ardore ueritē cōcupiscentiā uirtutis castitatis in tua carne uirginē eaten⁹ extinxisti, ut his in cuius cōspectu nec astra mūda sunt tantæ mūditiae carnē tuā iudicauerit, ut ēt suā diuinā puritatē agglutinare nō despexerit. His ergo primarīs ducibꝫ tenebra rum a te fortiter expugnatis, oīs ante faciem tuā spūlum nequitiā militia in fugā conuersa est. Gl̄osa dicta sunt de te ciuitas dei genitrix. Sed adhuc locus est tua laudi: adhuc in tuis laudibꝫ oīs lingua balbutit. Non. n. sunt loquela nec sermones in natione q; sub cōcelo est q; bus amplitudo gl̄iae tuæ ad plenū

uentus nostra, ut noui noui uocenouū canticum nouis ciuibus aggregati illic ubi noua sunt oia iubilū sempiternū celebrantes in cymbalis iubilationis cōcinnamus. Tolla hēc crassa nebula ab oculis ut reuelata facie ḡlā dñi speculātes in īmensum illud pelagus diuinī lumenis absorbeamur: dñi spū ac deo nostro in uinculis charitatis astricti unū cum ipso efficiamur. Præstet & hoc nobis tuo interuentu o-Maria filius tu⁹ Iesus xp̄s deus & dñs n̄. Cui laus & ḡlia & gratiarum actio in sempiterna secuila. Amen.

Dni Bernardi abbatis de miseria humana sermo.